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Informationer

Verksamheten informerar 
Ny organisation för barn- och ungdomsavdelningen 2023 
Peter Alfh, avdelningschef, informerar om behovet av ny organisation för barn- och 
ungdomsavdelningen 2023 med anledning av ett ökat tryck i verksamheterna, ökade 
personalgrupper och inga korrigeringar på antal enheter och chefer vilket gjort att enheterna 
har blivit för stora. Man föreslår nu att utöka antalet enheter för att få en mer hållbar 
organisatorisk fördelning. Arbetet inför ny organisation kommer att fortgå under 2022. 

Familjehem 
Peter Alfh, avdelningschef, informerar om den kampanj som kommer att genomföras med 
anledning av svårigheterna att hitta familjehem. 

Sektorschef informerar
Flyktingmottagande 
Lena Friberg, sektorschef, informerar regeringens lagförslag som innebär att kommunerna 
får ansvaret för anskaffning av boende för flyktingar. Lagen beräknas träda i kraft den 1 juli 
2022. 

Statistik socialnämndens behandlingsutskott 
Information kring statistik socialnämndens behandlingsutskott tas upp vid nästa 
sammanträde. 
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SON § 20/22
Patientsäkerhetsberättelse 2021
SON2022.0025

Behandlat av Datum Ärende
1 Socialnämndens arbetsutskott 2022-04-06 18/22
2 Socialnämnden 2022-04-21 20/22

Beslut
Socialnämnden beslutar godkänna upprättad patientsäkerhetsberättelse för 2021. 

Bakgrund
Enligt patientsäkerhetslagen (2010:659) ska vårdgivaren senast den 1 mars varje år upprätta 
en patientsäkerhetsberättelse av vilken det ska framgå hur patientsäkerhetsarbetet har 
bedrivits under föregående kalenderår. Den ska belysa vilka resultat som uppnåtts och 
kvaliteten på dessa, vilka åtgärder som vidtagits för att skapa förutsättningar för ett fortsatt 
arbete med att identifiera förbättringsområden och risker för att öka patientsäkerheten.

Handlingar
Patientsäkerhetsberättelse SSO 2021

Skickas till
Josefina Söderström, Medicinskt ansvarig sjuksköterska 
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SON § 21/22
Verksamhetsberättelse Familjerådgivningen 2021
SON2022.0018

Behandlat av Datum Ärende
1 Socialnämndens arbetsutskott 2022-04-06 17/22
2 Socialnämnden 2022-04-21 21/22

Beslut
Socialnämnden beslutar godkänna familjerådgivningens verksamhetsberättelse för 2021 
samt översända den till socialnämnderna i Mariestad, Töreboda, Gullspång, Hjo, Tibro och 
Karlsborg.

Bakgrund
Verksamhetsåret 2021 beskrivs i upprättad verksamhetsberättelse med bilagda 
statistikrapporter. Sektor socialtjänst i Skövde tillhandahåller enligt gällande avtal 
familjerådgivning till kommuninvånarna i Skövde, Mariestad, Töreboda, Gullspång, Hjo, 
Tibro och Karlsborg. Behandlingsarbetet genomförs genom samtal där par och enskilda får 
möjligheten att bearbeta sina relationsproblem. Verksamheten tar också emot andra med 
relationsproblem såsom föräldrar med vuxna barn. Samtalen kan vara alltifrån klargörande 
engångssamtal till kortare krisbearbetning eller längre och djupare bearbetning. De flesta 
som bokar tid vill ha hjälp med att lösa sina problem för att kunna fortsätta leva vidare 
tillsammans och utveckla relationen. Ett första besök ska kunna erbjudas inom 14 dagar, 
vilket inte uppnåtts under året. Medelväntetiden för nya ärenden har uppgått till 23 dagar (21 
dagar 2020). Akuta kriser som uppstått i samband med otrohet och separation samt gravida 
och småbarnsföräldrar prioriteras.

Corona-pandemin har fortsatt påverkat verksamheten så att man under större delen av året 
fått göra anpassningar till digitala besök via Teams eller samtal över telefon som alternativ 
till fysiska möten på plats. Familjerådgivarna bedömer ändå att kvaliteten på samtalen efter 
omställningen varit fortsatt god, vilket också bekräftats av en genomförd 
enkätundersökning. Antalet behandlade ärenden uppgår till 451 (441) och antal genomförda 
samtal uppgår till 1443 (1473), vilket ligger i nivå med föregående år. Det genomsnittliga 
antalet samtal per ärende uppgår till 5,8 (4,7). I det förebyggande arbetet har verksamheten 
erbjudit och genomfört två BIFF-kurser, bra start för små Skövdebor samt en 
separationsgrupp.

Handlingar
Verksamhetsberättelse familjerådgivningen 2021 - 2 (002).docx                                                                                                                                                    
Totalstatistik 2021.rtf                                                                                                                                                    
KommunstatistikHjo2021.rtf                                                                                                                                                    
KommunstatistikTibro2021.rtf                                                                                                                                                    
KommunstatistikKarlsborg2021.rtf                                                                                                                                                    
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KommunstatistikMariestad2021.rtf                                                                                                                                                    
KommunstatistikGullspång2021.rtf                                                                                                                                                    
KommunstatistikTöreboda2021.rtf

Skickas till
Deltagarkommunernas socialnämnder
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SON § 22/22
Verksamhetsberättelse Barnahus Skaraborg 2021
SON2022.0019

Behandlat av Datum Ärende
1 Socialnämndens arbetsutskott 2022-04-06 19/22
2 Socialnämnden 2022-04-21 22/22

Beslut
Socialnämnden beslutar godkänna upprättad verksamhetsberättelse för Barnahus Skaraborg 
2021 samt översända den till de samverkande parterna.

Bakgrund
Sektor socialtjänst i Skövde är värd för verksamheten Barnahus Skaraborg. Ett 
samverkansavtal finns upprättat mellan Skaraborgs 15 kommuner, Åklagarkammaren i 
Skövde, Polismyndigheten i Västra Götaland och Skaraborgs sjukhus genom Barn-och 
ungdomspsykiatriska mottagningen (BUP) och Barn-och ungdomsmedicinska mottagningen 
(BUM). De samverkande parterna har ett gemensamt ansvar för den övergripande 
verksamheten vid Barnahus.

Parterna ska var och en inom sitt verksamhetsområde ge bästa möjlighet till medicinsk, 
psykologisk och juridisk hjälp till målgruppen barn 0 till 18 år som misstänks ha utsatts för 
vålds-och fridsbrott, sexualbrott, kvinnlig könsstympning och brott med hedersmotiv. Till 
målgruppen tillkommer också barn som bevittnat våld i nära relation och barn som agerar ut 
sexuellt.

Barnahus har två samordnare anställda på heltid. Deras uppgift är att underlätta för parterna 
att utföra sina respektive uppgifter utan att överta annan parts ansvar eller befogenheter. 
Parterna tillhandahåller personal till den egna verksamheten vid Barnahus samt representerar 
vid de samrådsmöten som äger rum. 

Antalet genomförda samrådsmöten under året uppgår till 199 (133). Antalet barnförhör har 
uppgått till 274 (226), vilket innebär en ökning med 21%. Antalet rådgivningar har uppgått 
till 246 (233). Sannolikt inverkar här en pandemieffekt som olika nationella undersökningar 
visat på, att våld i nära relationer ökat under pandemin.

Barnahus har under året haft frågan om hedersvåld och förtryck som ett fokusområde. Detta 
har bland annat resulterat i en ansökan och beviljade medel från länsstyrelsen i Västra 
Götaland för att genomföra en förstudie under första halvåret 2022 och utreda frågan om det 
finns behov av ett resurscenter för hedersrelaterat våld och förtryck i Skaraborg.
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Handlingar
Statistik Barnahus 2021                                                                                                                                                    
Verksamhetsberättelse Barnahus 2021

Skickas till
Socialnämnderna i Skaraborgs kommuner,
Åklagarkammaren i Skövde,
Polismyndigheten i Västra Götaland,
Skaraborgs sjukhus.
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SON § 23/22
Revidering av riktlinjer Försörjningsstödsenheten
SON2022.0023

Behandlat av Datum Ärende
1 Socialnämndens arbetsutskott 2022-04-06 20/22
2 Socialnämnden 2022-04-21 23/22

Beslut
Socialnämnden beslutar att fastställa riktlinjer Försörjningsstödsenheten enligt föreslagen 
revidering daterad 2022-03-24.

Bakgrund
Riktlinjerna för försörjningsstöd revideras regelbundet. Senaste revideringen antogs av 
socialnämnden hösten 2020.

Sedan senaste revideringen har tre förändringar gjorts gällande inkomster och tillgångar som 
påverkar beräkning av försörjningsstöd, kostnad för internet samt hemutrustning.

Inkomster och tillgångar som påverkar beräkning av försörjningsstöd
Avser sid. 12-13 i befintliga riktlinjer där tillägg av inkomster/tillgångar gjorts avseende:

• Tillgångar i form av banktillgodohavande, fonder och aktier i utländska banker.
• Tillgångar genom insättning och vinster på spelkonton och nätcasinon.
• Tillgångar på olika betaltjänster, exempelvis PayPal.
• Tillgångar i form av kryptovaluta.

Orsaken till ovanstående tillägg är att förtydliga att det finns flera sätt för personer att spara, 
förvalta tillgångar och utföra transaktioner. Vid ansökan om försörjningsstöd är personen 
alltid skyldig att lämna fullständiga uppgifter kring sin ekonomiska situation. Detta för att 
handläggaren ska kunna utreda om behovet kan tillgodoses genom egna tillgångar. Detta 
gäller även tillgångar som finns utomlands, digitalt eller via annan typ av tjänst. Vid 
förhinder att förfoga över pengarna är det den som ansöker som ska påvisa hinder. Vid 
behov görs en valutaomräkning till aktuellt värde i svenska kronor.

Kostnad för internet
Avser sid. 22 och är en ny riktlinje.
Under de senaste åren har det skett en samhällsutveckling där behovet av tillgång till 
internet i hemmet ökat kraftigt. Det är bland annat en förutsättning för flertalet 
myndighetskontakter, att kunna ta del av samhällsviktig information och för att kunna delta i 
olika sociala sammanhang. Även del av utmaningarna som följde med pandemin har belyst 
behovet av internet i hemmet utifrån digitala möten, distansundervisning och hemarbete. 
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Enligt Socialstyrelsen och aktuell rättspraxis ingår det i skälig levnadsnivå att ha tillgång till 
internet i hemmet. Därmed bör kostnaden för internet prövas inom ramen för livsföring i 
övrigt vid ansökan om försörjningsstöd. Omfattningen av behovet av internet prövas 
individuellt men kan inte anses vara obefintligt.

Därmed föreslås att vissa kostnader för internet i hemmet ska kunna beaktas. Det 
grundläggande behovet kan tillgodoses genom telefonabonnemang, vilket ryms inom 
Riksnormen, och den individuella bedömningen ska göras av behov som överstiger detta. 
Behovet bedöms utifrån hushållets storlek och individuella behov, baserat på 
schablonbelopp för skälig kostnad. För att fastställa kostnadsnivåer har uppgifter inhämtats 
från bland annat rättspraxis, närliggande kommuner samt prisuppgifter från större bolag 
verksamma på orten.

Hemutrustning
Avser sid. 30-31 i befintliga riktlinjer där ändring gjorts avseende hemutrustningslån.
Från 1 januari 2022 trädde en lagändring i kraft där tidigare så kallat hemutrustningslån togs 
bort. Tidigare har vissa nyanlända och flyktingar haft möjlighet att ansöka om lån via CSN 
för hemutrustning i samband med etablering i kommun. I förarbetena till lagändringen har 
inga uppgifter förts in om att ansvaret överförs från stat till kommun. Det har heller inte 
publicerats några sådana uppgifter från Socialstyrelsen eller Sveriges kommuner och 
regioner (SKR). Det primära ansvaret för etablering och försörjning åligger fortsatt staten.

Med anledning av denna förändring föreslås att det inte ska föranleda en utökad rätt till 
försörjningsstöd till hemutrustning. Enskilda och barnfamiljer ska enligt det statliga ansvaret 
i första hand hänvisas att tillgodose behovet vid egen försörjning genom 
etableringsförmånerna via Arbetsförmedlingen och andra statliga myndigheter. Individuella 
bedömningar och särskilt beaktande av barns behov kommer att göras om synnerliga skäl 
föreligger.

Handlingar
Rutin 4.20 Internet                                                                                                                                                    
Riktlinjer Försörjningsstödsenheten, förslag daterat 2022-03-24

Skickas till
Marie Blåder, avdelningschef 
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SON § 24/22
Bistånd till sommaraktivitet 2022
SON2022.0024

Behandlat av Datum Ärende
1 Socialnämndens arbetsutskott 2022-04-06 21/22
2 Socialnämnden 2022-04-21 24/22

Beslut
Socialnämnden beslutar godkänna att ekonomiskt bistånd kan beviljas till sommaraktivitet 
för familjer som varit långvarigt aktuella för försörjningsstöd, sex månader eller mer enligt 
nedanstående förslag.

Bakgrund
I Skövde kommun har vi relativt få barn som lever i familjer som är långvarigt aktuella för 
försörjningsstöd. I februari 2022 var totalt 171 barn aktuella för försörjningsstöd, varav 93 
av dem bor i hushåll som är långvarigt aktuella. Det är viktigt att särskilt uppmärksamma 
barn som lever i familjer som uppbär försörjningsstöd, framförallt de familjer som söker 
försörjningsstöd under en lång tid. 

Försörjningsstödsenheten sammanställer, inför varje sommar, vilka aktiviteter det finns i 
kommunen under sommaren, såväl de som är gratis som de som har låga kostnader. 
Informationen finns på anslagstavlan i väntrummet på Kungsgatan samt att information kan 
lämnas vid besök till barnfamiljer.

Sedan sommaren 2015 har familjer, som varit aktuella sex månader eller mer, kunnat ansöka 
om ekonomiskt bistånd till särskilda sommaraktiviteter. Aktiviteter som bistånd har beviljats 
till har varit en dag på Skara sommarland för hela familjen, sommarkort på äventyrsbadet på 
Arena Skövde, säsongskort på Balthazar, en dag på Stellas Lekland. 
 
Socialnämnden vill även för sommaren 2022 göra en satsning. Målgruppen bör vara de 
familjer som varit långvarigt aktuella för försörjningsstöd. Vad som är rimligt att bevilja i 
ekonomiskt bistånd till fritidsaktiviteter ska jämföras med vad en låginkomsttagare i vår 
kommun har råd att ge sina barn. 

Då det varit pandemi har vi inte styrt till vilka aktiviteter bistånd kan utgå till. För sommaren 
2022 förslås att vi gör på samma sätt. Förslaget är att familjer som ingår i målgruppen, se 
ovan, kan beviljas 500 kronor till valfri sommaraktivitet. 500 kronor avser en familj med två 
vuxna och två barn. Om det är fler barn under 18 år i hushållet kan extra bistånd beviljas 
med 150 kronor per barn. Det är upp till varje familj hur de vill använda biståndet men det 
ska redovisas till socialsekreteraren hur de har använt beviljat bistånd. 
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För 2021 ansökte och beviljades totalt 21 hushåll, bistånd till en sommaraktivitet, fördelat på 
29 vuxna och 61 barn. Familjerna valde aktiviteter till exempel Stellas Lekland, Skara 
sommarland, Jumpyard och Liseberg. 

Några familjer valde att köpa busskort för att kunna åka runt och bada vid olika sjöar och ses 
sig om i Skaraborg. Det var en stor variation på vad biståndet användes till. Samtliga 
familjer som beviljades bistånd har redovisat för socialsekreterare vad biståndet har använts 
till och hur det har varit för familjen.

Kostnaden för aktiviteterna år 2021 uppgick till totalt 12 855 kronor.

Skickas till
Marie Blåder, avdelningschef 
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SON § 25/22
3-månaders uppföljning
SON2022.0007

Behandlat av Datum Ärende
1 Socialnämnden 2022-04-21 25/22

Beslut
Socialnämnden beslutar att godkänna 3-månaders uppföljningen.

Bakgrund
Socialnämndens prognos efter tre månader visar på ett underskott om 6,7 mnkr.

Största avvikelserna finns inom placeringar för både barn och unga samt vuxenplaceringar. 
Inom socialpsykiatrin beräknas kostnaden för personal gå med underskott som en följd av 
utökat behov av personalbemanning.

Handlingar
Uppföljning efter 3-månader

Skickas till
Marika Drotz, controller
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SON § 26/22
Anmälan av protokoll

Behandlat av Datum Ärende
1 Socialnämnden 2022-04-21 26/22

Socialnämndens behandlingsutskott 2022-03-24, 2022-04-06 och Socialnämndens 
arbetsutskott 2022-04-06. 
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SON § 27/22
Anmälan av delegationsbeslut, socialnämnden 21 april
SON2022.0003

Behandlat av Datum Ärende
1 Socialnämnden 2022-04-21 27/22

Beslut
Socialnämnden har tagit del av redovisningen av delegationsbeslut. 

Bakgrund
Delegationsbeslut enligt nedan är fattade enligt delegationsordning fastställd 2021-11-04, § 
68/21, SON2018.0097. 

Beslut fattat av ordförande: 
Se bilaga ”Förteckning delegationsbeslut alkoholtillstånd perioden 2022-03-15-2022-04-11” 
– SON2022.0003-17

Beslut fattat av enhetschef och alkohol- och tobakshandläggare: 
Se bilaga ”Förteckning delegationsbeslut alkoholtillstånd perioden 2022-03-15-2022-04-11” 
– SON2022.0003-17

Beslut som handläggs i verksamhetssystemet VIVA: 
”Delegationslistor mars” är separat utskickade via SendSign

Handlingar
Förteckning delegationsbeslut alkoholtillstånd perioden 2022-03-15-2022-04-11
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SON § 28/22
Anmälan av anmälningsärenden, socialnämnden 21 april
SON2022.0003

Behandlat av Datum Ärende
1 Socialnämnden 2022-04-21 28/22

Beslut
Socialnämnden beslutar att anse nedanstående handlingar som anmälda. 

Bakgrund
Nedanstående handlingar har inkommit, och anmäls härigenom, till socialnämnden. 

Handlingar
KF § 19_22 Återremiss Nytt regelverk för föreningsbidrag 2022                                                                                                                                                    
Protokollsutdrag från Kommunfullmäktige sammanträde den 2022-02-28 - Återremiss Nytt 
regelverk för f....pdf                                                                                                                                                    
Allmänna regler för bidrag (slutligt beslutad av KF 2022-02-28).pdf                                                                                                                                                    
Regler för bidrag till föreningar med personer med funktionsnedsättning (slutligt beslutad av 
KF 202....pdf                                                                                                                                                    
Regler för bidrag till kulturföreningar och studieförbund (slutligt beslutad av KF 2022-02-
28).pdf                                                                                                                                                    
Regler för bidrag till bygdegårdsföreningar (slutligt beslutad av KF 2022-02-28).pdf                                                                                                                                                    
Regler för bidrag till föreningar med ungdomsverksamhet inom idrott, natur och friluftsliv 
(slutligt....pdf                                                                                                                                                    
KF § 16_22 Policy för ekonomi och verksamhetsstyrning                                                                                                                                                    
Protokollsutdrag från Kommunfullmäktige sammanträde den 2022-02-28 - Policy för 
ekonomi och verksamhetsstyrning                                                                                                                                                    
Policy för ekonomi och verksamhetsstyrning (slutligt beslutad av KF 2022-02-28)                                                                                                                                                    
KF § 32_22 Ombudgetering av investeringsmedel 2021-2022                                                                                                                                                    
Protokollsutdrag från Kommunfullmäktige sammanträde den 2022-03-28 - Ombudgetering 
av investeringsmedel 2021-2022                                                                                                                                                    
Ombudgetering investeringar 2021-2022 underlag för beslut                                                                                                                                                    
KF § 33_22 Anmälningsärende till kommunfullmäktige 28 mars 2022                                                                                                                                                    
KF § 33_22 Anmälningsärenden, anmälan av avsägelse                                                                                                                                                    
KF § 34_22 Valärenden                                                                                                                                                    
KF § 34_22 Valärenden                                                                                                                                                    
KF § 30_22 Beslut om lokal handlingsplan för suicidprevention                                                                                                                                                    
Protokollsutdrag från Kommunfullmäktige sammanträde den 2022-03-28 - Beslut om lokal 
handlingsplan för suicidprevention                                                                                                                                                    
Lokal handlingsplan för suicidprevention (slutligt beslutad av KF 2022-03-28)
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